
 
 

UCHWAŁA NR LXIV.385.2023 
RADY GMINY RZĄŚNIK 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie w określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Rząśnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Rząśniku przyznaje się w po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone 
w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane: 

1) osobie samotnej, o której mowa w art. 6 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej, w zakresie zaspokojenia 
podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą 
specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem; 

2) osobie samotnie gospodarującej, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy o pomocy społecznej, które będą 
miały charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkujących z tą 
osobą - małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 
usług sąsiedzkich mają osoby samotne, osoby samotnie zamieszkujące nie posiadające osób zobowiązanych do 
alimentacji oraz rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności 
wynikającej z wieku lub choroby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 14990



4. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji 
materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie GOPS na ten cel i możliwości 
zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rząśniku. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 1,0 % najniższej emerytury 
w danym roku ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze 
Polskim. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 1,4 % 
najniższej emerytury w danym roku ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Monitorze Polskim. 

3. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się jako równowartość 0,9 % najniższej emerytury 
w danym roku ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze 
Polskim. 

4. Ustalony w sposób określony w § 3 ust. 1, 2 i 3 koszt jednej godziny w złotych zaokrągla się do pełnych 
złotych w dół. 

5. W przypadku waloryzacji rent i emerytur, zmiana kosztu jednej godziny, o której mowa w § 3 ust. 1, 
2 i 3 następuje od następnego miesiąca po miesiącu, w którym dokonano waloryzacji. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od 
kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy 
obliczonego według tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich ustala się w zależności od 
kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy 
obliczonego według tabeli stanowiącej załącznik Nr 2 do Uchwały. 

3. Ustala się odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone i realizowane 
w ramach programu rządowego „Opieka 75+” na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, w wysokości jak 
w załączniku Nr 3 do Uchwały. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz za usługi 
sąsiedzkie ustalana jest w decyzji administracyjnej. 

§ 5. 1. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie 
stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usług określonej § 3 ust. 1, 2 i 3, wyrażonej procentowo wysokości 
odpłatności liczonej od kosztu godziny, o których mowa w § 4 oraz liczby godzin faktycznie świadczonych 
usług w miesiącu. 

2. Należność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie nalicza się na 
podstawie karty pracy opiekuna, potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy. 

3. Opłata jest wnoszona w okresach miesięcznych, w terminie do dnia 15. każdego miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym wykonano usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie finansowe, 
biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe, na wniosek osoby zainteresowanej lub 
pracownika socjalnego, można częściowo lub całkowicie odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

2. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu od opłat za pomoc w formie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz usług sąsiedzkich podejmuje się na podstawie i w trybie ustawy 
o pomocy społecznej. 

3. Nie dochodzi się zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
usługi sąsiedzkie za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14990



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLIII.252.2014 Rady Gminy Rząśnik z dnia 27.03.2014r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnik. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy w Rząśniku 

 
 

Grzegorz Gołębiewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14990



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV.385.2023 

Rady Gminy Rząśnik 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Tabela nr 1 Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

% odpłatności za jedną godzinę usług Lp. 

Poziom % miesięcznego dochodu 
w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotne  Osoby w rodzinie  
 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
 powyżej 100% do 125% 20% 30% 
 powyżej 125% do 150% 30% 40% 
 powyżej 150% do 200% 40% 50% 
 powyżej 200% do 225% 50% 60% 
 powyżej 225% do 250% 60% 70% 
 powyżej 250% do 275% 70% 80% 
 powyżej 275% do 300% 80% 90% 
 powyżej 300% 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14990



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV.385.2023 

Rady Gminy Rząśnik 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Tabela nr 1. Odpłatność za usługi sąsiedzkie. 

% odpłatności za jedną godzinę usług Lp. 

Poziom % miesięcznego dochodu 
w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Osoby samotne  Osoby w rodzinie  
 do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
 powyżej 100% do 125% 30% 40% 
 powyżej 125% do 150% 40% 50% 
 powyżej 150% do 200% 50% 60% 
 powyżej 200% do 225% 60% 70% 
 powyżej 225% do 250% 70% 80% 
 powyżej 250% do 275% 80% 90% 
 powyżej 275% do 300% 90% 90% 
 powyżej 300% 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14990



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV.385.2023 

Rady Gminy Rząśnik 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Tabela nr 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone na rzecz osób 
w wieku 75 lat i więcej realizowane w ramach programu Rządowego „Opieka 75+” 

% odpłatności za jedną godzinę usług Lp. 

Poziom % miesięcznego dochodu 
w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Osoby samotne  Osoby w rodzinie  
 do 250% nieodpłatnie nieodpłatnie 
 powyżej 250% do 275% 70% 90% 
 powyżej 275% do 300% 80% 100% 
 do 300% 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 14990


	UCHWAŁA NR LXIV.385.2023 RADY GMINY RZĄŚNIK z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2023-12-28T12:54:18+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




